
„Nákup licencí Microsoft Office 2021 Standard“ 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek zájemců k výše uvedené 
zakázce. 
 

 Informační systém zadavatele je primárně založen na platformě Microsoft. Zadavatel na svých 
stanicích používá kancelářský balík Microsoft Office. Důvodem pořízení daných licencí je 
potřeba doplnit počítačové stanice o kancelářský balík Microsoft Office, který zaručuje 
bezproblémovou kompatibilitu s informačními systémy zadavatele. V současné době má 
Magistrát města Opavy uzavřenou smlouvu s firmou Microsoft v rámci licenčního programu 
Microsoft Select Plus, číslo smlouvy S8325986 („Microsoft Opava Select Plus“). 

 Předmětem veřejné zakázky je dodávka licencí MS Office Standard 2021 v českém jazyce, jedná 
se o jednojazyčnou verzi určenou pro komerční sféru a státní správu s dlouhodobou podporou 
do konce životního cyklu. 

 Licence musí být trvalé, musí vyhovovat licenčním podmínkám společnosti Microsoft pro typ 
organizace zadavatele a musí být určeny pro distribuci v rámci ČR, resp. EU 

 

Zadavatel v rámci veřejné zakázky požaduje od účastníka: 
 

 zajištění trvalých licencí, tj. na dobu neomezenou 

 přenositelné licence a musí vyhovovat licenčním podmínkám společnosti Microsoft pro typ 
organizace zadavatele 

 evidenci na licenčním portálu 

 všechny licence musí být vázané na jeden licenční klíč 

 licence musí mít možnost reimagingu 
 

Počet licencí Název položky 

395 Microsoft Office 2021 Standard 

 

 Zadavatel nepožaduje licence v Microsoft Azure 

 Licence musí umožňovat downgrade na předchozí verze produktu 
 

Zadavatel povoluje druhotné licence za předpokladu doložení potřebné dokumentace a dodržení 

veškerých náležitostí uvedených níže, tyto dokumenty musí být součástí nabídky účástníka. 

Dokumentace k druhotným licencím 

Pravidla pro převod licencí jsou stanovena judikaturou, zejm. rozhodnutím SDEU C-128/11: 

 První nabyvatel zakoupil licence se souhlasem nositele autorských práv. 

 První nabyvatel zakoupil licence ve státu Evropské unie, resp. EHS. 

 První nabyvatel zajistí, že jsou licence odinstalovány, nejsou používány a znemožní jejich 

použití v budoucnu. 

 Licence byly jak původním, tak novým nabyvatelem úplně zakoupeny, nikoliv pronajímány. 

 Na licencích neváznou žádná práva třetích stran. 

Předložení dokladů prokazujících legálnost nabytí rozmnoženiny je obecně stanoveno jako předpoklad 

pro přeprodej softwarových licencí. 



Předložení těchto dokumentů je splnění důkazní povinnosti při dovolávání se vyčerpání práva. 

Zadavatel požaduje jako prokázání profesní způsobilosti potvrzení o existenci smluvních vztahů, které 

dodavateli umožňují dodávku licencí. 

Jako profesní způsobilost je požadováno doložení potvrzení o existenci vztahu s výrobcem softwaru 

nebo vyplnění Čestného prohlášení o způsobilosti zajistit plnění z volného trhu. 

Zadavatel splňuje požadavky na licence v úrovni Government. Zadavatel má aktuálně uzavřené 

smlouvy v programu Select Plus. 

Dodavatel prokáže existenci zajištění (smluvní/finanční) pro případ vadného plnění z dodávky. 

Dodavatel na sebe přebírá veškerá rizika plynoucí z dodání vadného plnění z dodávky. 

Zadavatel požaduje dodání licence zapsáním do elektronické platformy určené pro evidenci licencí. 

V platformě budou nejméně zapsány informace o licencích, a to vč. kompletního řetězce mezitímních 

vlastníků, instalační média a aktivační klíče, jsou-li k licencím k dispozici. 

Momentem dodání licencí se rozumí připsání licencí do elektronické platformy pro hromadnou 

evidenci licencí. 

Zadavatel požaduje vytvoření účtu v elektronické platformě pro evidenci licencí a dodání licencí do 

tohoto účtu. 

Pokud budou předmětem dodávky licence z volného trhu (druhotné, dříve použité), doloží dodavatel 

důkazy o splnění pravidel pro převod licencí: 

 Licence byly prvním nabyvatelem zakoupeny se souhlasem nositele autorských práv a byly plně 

zaplaceny 

 Licence byly uvedeny na trh v EU, EHS nebo Švýcarsku 

 Dosavadní držitel zajistil odinstalování licencí a zamezil jejich použití (i v budoucnu) 

 Licence nejsou omezeny časem (jsou trvalé) 

 Na licencích neváznou žádná práva třetích stran. 

Pro prokázání splnění podmínek pro převod licencí z volného trhu (druhotných, dříve použitých) jsou 

vyžadovány následné listinné důkazy: 

 Identifikaci kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh, s 

prokázáním jeho existence, např. screenshotem z nástroje pro evidenci sw licencí; 

 Identifikaci licencí z kontraktu, a to jejich číslem a úplným názvem; 

 Identifikaci prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude zřejmé, že byly licence pořízeny 

na území EU, EHS nebo Švýcarska; 

 Prohlášení tohoto původního nabyvatele licence, že licence jsou odinstalovány, nejsou 

používány a je na straně tohoto nabyvatele zajištěno, že je zamezeno jejich použití v budoucnu 

a že na nich neváznou žádná práva třetích stran; 

 Úplnou identifikaci všech dalších, mezitímních držitelů těchto licencí; 

 Prohlášení všech dalších mezitímních držitelů daných licencí podle předchozích bodů; 

 Prohlášení, že dodavatel na sebe přebírá veškerá rizika plynoucí z dodání vadného plnění 

z dodávky. 

Vyplnění Transfer Sheetu spol. Microsoft pro každý transfer v řetězci a jejich odeslání výrobci. 



Do ceny zadavatel požaduje zahrnout veškeré celkové náklady na licence. Zadavatel požaduje, aby 

nejdéle do 15 kalendářních dnů po podpisu smlouvy byly výše uvedené licence dostupné. 


